
PROJEKTOR PLANETÁRIA

NLJ180

Návod k obsluze

Lexibook S.A., 6 avenue des Andes, Bâtiment 11, 91940 Les Ulis, 
Francie

©Lexibook®

VAROVÁNÍ: Všechny obalové materiály, jako jsou lepicí pásky, 
plastové fólie, stahovací pásky a visačky, 
nejsou součástí této hračky a měly by být 
zlikvidovány kvůli bezpečnosti vašeho dítěte.

Instalace baterie (obrázek A)
1. Otevřete kryt pomocí šroubováku.
2. Vložte 3 x 1,5V baterie typu AA/LR6 (nejsou součástí balení) 

a dodržujte přitom označení polarity.
3. Nasaďte kryt a utáhněte šroub.

Promítání souhvězdí
1. Nasaďte černou kupoli v místě nad žárovkou a otočte ji proti 

směru hodinových ručiček, abyste ji připevnili (obrázky B a C).
2. Chcete-li dosáhnout jemnějšího efektu promítání, nasaďte 

přes černou kupoli ještě kupoli modrou (obrázek C).
3. Posuňte spínač do polohy „DOME 

PROJECTOR“ („PROMÍTÁNÍ Z KUPOLE“) (obrázek F).

Promítání obrázků
1. Vložte jeden ze 3 disků do přihrádky pro disky (obrázek D).
2. Posuňte přepínač do polohy „DISC 

PROJECTOR“ („PROMÍTÁNÍ Z DISKU“) (obrázek F).
3. Otáčením objektivu nastavíte ostrost a otáčením disku změníte 

promítaný obrázek (obrázek E).

ČEŠTINA

NASTAVENÍ



VAROVÁNÍ: V důsledku silného frekvenčního rušení nebo 
elektrostatického výboje může dojít k poruše nebo ztrátě paměti 
zařízení. Pokud zpozorujete jakoukoli neobvyklou aktivitu, baterie 
vyjměte a znovu vložte.

Opatření pro použití

• Udržujte minimální vzdálenost v okolí zařízení, aby bylo 
zajištěno dostatečné odvětrávání;

• Nebraňte větrání zakrýváním větracích otvorů předměty, jako 
jsou noviny, ubrusy, závěsy atd.;

• Na zařízení nesmí být umístěny žádné zdroje otevřeného ohně, 
jako jsou zapálené svíčky.

• Užívejte zařízení v mírném podnebí.
• Baterie je třeba řádně zlikvidovat. V zájmu ochrany životního 

prostředí je odneste do sběrné nádoby na baterie.
• Zařízení nesmí být vystaveno kapající ani stříkající vodě a na 

výrobek nesmí být pokládány žádné předměty naplněné 
tekutinami, jako jsou např. vázy. Používejte pouze v suchém 
prostředí.

• VAROVÁNÍ! Nevhodné pro děti do 3 let. Nebezpečí vdechnutí 
malých částí

• VAROVÁNÍ! Nepromítejte světlo směrem do svého ani cizího 
obličeje.

K čištění zařízení používejte pouze měkký, mírně vlhký hadřík. 
Nepoužívejte čistící prostředky. Nevystavujte přístroj přímému 
slunečnímu záření nebo jinému zdroji tepla. Neponořujte přístroj do 
vody. Přístroj nerozebírejte ani neupusťte. Nesnažte se přístroj 
zkroutit nebo ohnout.

Na tento produkt se vztahuje naše 2letá záruka.

POZNÁMKA: Tento návod k obsluze si uschovejte, obsahuje 
důležité informace.

VAROVÁNÍ! Nevhodné pro děti do 3 let. Nebezpečí vdechnutí 
malých částí

Označení výrobku: NLJ180
Navrženo a vyvinuto v Evropě – Vyrobeno v Číně

Spojené království a Irsko
Pro poprodejní servis nás prosím kontaktujte na 
savcomfr@lexibook.com.

Nedobíjecí baterie se nesmí dobíjet. Dobíjecí baterie je třeba před nabíjením z přístroje 
vyjmout. Dobíjecí baterie lze nabíjet pouze pod dohledem dospělé osoby. Nepoužívejte 
spolu staré a nové baterie nebo různé typy baterií. Lze používat pouze baterie stejného 
nebo rovnocenného typu, jak je doporučeno. Baterie musí být vloženy se správnou 
polaritou. Vybité baterie je třeba z přístroje vyjmout. Přívodní svorky nesmí být 
zkratovány. Nevhazujte baterie do ohně. Pokud přístroj nebudete delší dobu používat, 
baterie vyjměte. Baterie nesmí být vystavena nadměrnému teplu, jako je sluneční záření, 
oheň apod.

Ochrana životního prostředí:
Nepotřebná elektrická zařízení lze recyklovat, není možné je vyhazovat 
spolu s běžným komunálním odpadem! Ak�vně podpořte šetření 
přírodními zdroji a pomozte chránit životní prostředí odevzdáním tohoto 
spotřebiče do sběrného dvora (je-li k dispozici).

ÚDRŽBA A ZÁRUKA

mailto:savcomfr@lexibook.com


CS
Věděli jste že?

Souhvězdí je skupina hvězd, které tvoří 
na noční obloze pomyslný tvar. Mohou na sebe vzít

podobu zvířete, mytologického stvoření, lidí nebo 
nějakého předmětu, jako je mikroskop, kompas nebo koruna!

Existuje celkem 88 „oficiálních“ souhvězdí, z nichž 48 zaznamenal kolem roku 150 
našeho letopočtu řecký astronom Ptolemaios! Najdete souhvězdí Lva (Leo), Pegase 
(Pegasus), Velkého psa (Canis Major) nebo Žirafy (Camelopardalis)?

V závislos� na ročním období a na tom, kde na Zemi žijete, lze pozorovat různá 
souhvězdí. Mnohá z nich lze pozorovat pouze na severní polokouli a jiná pouze na jižní. 
Dokážete vyjmenovat, která z nich můžete pozorovat ze své zahrady?

FR
Le saviez-vous?
Une constellation est un groupe d'étoiles qui, reliées entre elles, présentent une forme imaginaire dans le ciel nocturne. 
Elles peuvent prendre la forme d'un animal, d'une créature mythologique, d’un personnage ou d'un objet tel qu'un 
microscope, un compas ou une couronne !
On dénombre 88 constellations, dont 48 ont été enregistrées par l'astronome grec Ptolémée vers 150 après J.C. ! 
Pourras-tu reconnaître le lion (Leo), le cheval (Pegasus), le chien (Canis Major) ou la girafe (Camelopardalis) ? 
Selon l’endroit sur Terre et le moment de l'année, différentes constellations sont observables. Beaucoup d'entre elles 
sont uniques à l'hémisphère nord ou sud. Pourras-tu lister celles visibles depuis ta fenêtre ? 




